
 

 

     
 

  
Henvendelse vedr. udviklingsprojekter omkring 
Bystævnet 

 

Byudviklingsudvalget under Brønshøj-Husum Lokaludvalg har i  

forlængelse af drøftelser og dialog med både Teknik- og 

Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen vedrørende det 

omfattende anlægsarbejde med skybrudskammer under Bystævnet  

og etableringen af Bystævneforbindelsen over Vestvolden, en  

række spørgsmål og bekymringer, som vi ønsker at forelægge  

forvaltningen. 

 

Trafikale bekymringer i anlægsperioden (2026) 

I perioden januar til september 2026 vil Bystævnet være lukket  

for trafik på grund af anlæggelsen af et skybrudskammer. Det  

forventes at medføre et markant forøget trafikalt pres på Kobbelvænget, 

særligt fra Gadelandet mod Bystævnet. 

 

Allerede i dag oplever vi, at cykelstien langs den ene side af  

Kobbelvænget anvendes som nødspor af bilister, når biler passerer 

hinanden på strækningen mellem EnergiCenter Voldparken og 

Gadelandet. Vi er bekymrede for, at denne uhensigtsmæssige adfærd 

vil eskalere i lukkeperioden. 

 

Samtidig vil mange cykelpendlere, der normalt benytter Voldalléen, 

blive ledt via den samme cykelsti langs Kobbelvænget, når  

Voldalléen spærres i maj 2026. Dette øger risikoen for farlige  

trafikale situationer og utryghed for bløde trafikanter. 
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  Til Teknik- og Miljøforvaltningen     
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Brønshøj-Husum Lokaludvalg har tre konkrete opfordringer:  

 

 
 

De gule markeringer er Teknik- og Miljøforvaltningen markering af mulig cykelrute. 

De lilla markeringer er Brønshøj-Husum Lokaludvalgs forslag; beskrevet nedenfor. 

 

1.Prioritér opgradering af stibelysningen mellem Utterslev Huse og 

Mørkhøjvej 

Det forventes, at stien vil blive benyttet af markant flere borgere fra 

Tingbjerg, når forbindelsen ved Bystævnet lukkes i maj  

2026. Forbedring af denne forbindelse var også et udtalt ønske  

fra bestyrelsen i Utterslev Huse under deres foretræde for Brønshøj-

Husum Lokaludvalg i oktober 2025. 

 

2.Styrk den trafikale information om cykelomkørsler 

Når Voldalléen lukkes ved Mørkhøjvej i maj 2026, henvises  

cyklister via Frederikssundsvej og Gadelandet. Det anbefales, at  

cyklister allerede varsles om omkørslen, når de kommer sydfra  

ad Voldalléen og skal krydse Frederikssundsvej. 

 

3.Ret kortmaterialets fejl vedrørende cykelstiforbindelse 

Den eksisterende cykelsti gennem AAB’s garageanlæg bør  

medtages og anerkendes i det officielle omkørselskort. 

 

Kollektiv trafik og tilgængelighed 

Vi har forstået, at Bus 22 under anlægsperioden alene  

vil betjene Voldparken via Gadelandet, hvilket vurderes problematisk 

for gangbesværede og ældre borgere, som får længere  

og mere besværlige transportveje. 
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Vi ønsker herudover svar på følgende: 

 

1. Har forvaltningen gjort sig tanker om busbetjening over den  

nye bro, når den står færdig? 

 

2. Er der overvejelser om at etablere en direkte busforbindelse  

mellem Tingbjerg og Husum Station – og evt. videre til Husum  

Station?  

En sådan forbindelse vil i høj grad komme beboere i 

Utterslevhuse og Tingbjerg, der i dag mangler tilstrækkelig og 

tidssvarende offentlig transport, til gavn. 

 

Parkering i byggeperioden 

Det forventes, at anlægsarbejdet vil medføre mangel på 

parkeringspladser i området ved Bystævnet. 

 

I den forbindelse ønsker vi svar på: 

 

1. Har man overvejet at henvise til p-pladser i Bystævneparken? 

 

2. Eller alternativt at etablere midlertidig skråparkering for at  

afhjælpe parkeringspresset? 

 

 

Sådan har vi udarbejdet denne henvendelse 

Vi bemærker, at repræsentanter fra SAB Utterslevhuse deltog med 

foretræde på vores lokaludvalgsmøde d. 30. oktober 2025 og gjorde os 

opmærksom på en række udfordringer, som beskrevet i denne 

henvendelse. 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs Byudviklingsudvalg har drøftet sagen på 

møde d. 27. november, ligesom Brønshøj-Husum Lokaludvalg har 

drøftet og besluttet denne henvendelse på ordinært møde i 

lokaludvalget torsdag d. 11. december. 

 

 

 

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

Christoffer Rosenkrands, forperson for Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

David Grolin Kristensen, forperson for lokaludvalgets 

Byudviklingsudvalg 

 

 

 

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Br%C3%B8nsh%C3%B8j-Husum%20Lokaludvalg/m%C3%B8de-30102025/referat/punkt-1

